
Pagina 1 di 4 

 
 

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 

TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web:  www.comune.felino.pr.it E-mail:  cfelino@comune.felino.pr.it  

 C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA MUNICIPALE  
N. 12 ANNO 2016 

SEDUTA DEL  25/01/2016 ORE 16:30 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'UTILIZZO, IN VIA AGEVOLATA, DI LOCALE 

COMUNALE POSTO IN VIA VERDI,4 FELINO DA PARTE DELL'ASSOCIAZIONE 
A.VO.PRO.RI.T – SEZ. DI FELINO PER L'ANNO 2016. 

 
 

 
L'anno DUEMILASEDICI addì VENTICINQUE del mese di GENNAIO alle ore 16:30 nella Sala 

delle Adunanze. 

 
 

 
 Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 All'appello risultano: 

 
 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

LEONI ELISA Assessore X  
CACCIA VINCENZO Assessore X  

TROMBI ROSINA Assessore X  

LONGHI VALERIA Assessore X  

 
 
 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE RENATA GRECO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il VICE SINDACO ELISA LEONI assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Pagina 2 di 4 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'UTILIZZO, IN VIA AGEVOLATA, DI LOCALE 
COMUNALE POSTO IN VIA VERDI,4 FELINO DA PARTE DELL'ASSOCIAZIONE A.VO.PRO.RI.T – SEZ. DI 
FELINO PER L'ANNO 2016. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 
 

CHE la Legge 11 agosto 1991, n. 266 “Legge Quadro sul Volontariato”, all’art. 1, comma 1 
riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 

partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone l’autonomia e 
ne favorisce l’apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e 
culturale individuate dallo Stato, dalle Regioni, dalle Province autonome di Trento e Bolzano e 

dagli enti locali; 
 

CHE la L.R. 21 febbraio 2005 n. 12 “Norme per la valorizzazione delle organizzazioni di 
volontariato. Abrogazione della L.R. 2 settembre 1996 n. 37” prevede all’art. 10 “Spazi ed 

attrezzature” che “l’uso degli spazi e delle attrezzature può essere concesso a titolo gratuito alle 
seguenti condizioni: 

a) le spese di gestione e di manutenzione ordinaria sono a carico delle associazioni 
concessionarie; 

b) il legale rappresentante dell’organizzazione concessionari s’impegna a restituire il bene nelle 
medesime condizioni in cui è stato consegnato, salvo normale deperimento d’uso;  

 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della 
Legge 241/1990, il quale al Capo V”Attribuzione di vantaggi economici”, art. 19 “Natura del 

vantaggio economico”, comma 1, lettera a.2 prevede che la concessioni di vantaggi economici 

possono essere relativi al godimento di un bene comunale mediante la concessione di locali 
comunali per attività culturali, sportive, ricreative ecc.; 

 
PRESO ATTO: 

 
CHE l’AVOPRORIT di Felino è una delle sezioni dell’AVOPRORIT di Parma, iscritta nel Registro 

Provinciale del Volontariato; 
 
CHE l’AVOPRORIT – Sezione di Felino è iscritta nel Registro Comunale delle associazioni di 
volontariato con atto del Sindaco n. 5/96 del 13.01.1996; 
 
DATO ATTO che con atto di Giunta Comunale n.159 del 09.12.2014 è stato concesso 
all’AVOPRORIT – Sez. di Felino l’utilizzo gratuito del locale comunale posto in Via Verdi  4, affinchè 
la suddetta Associazione potesse eleggervi la propria sede e svolgervi la propria attività; 
 

DATO ATTO inoltre che la suddetta concessione aveva validità dalla data di approvazione e fino al 
31.12.2015. 
 



Pagina 3 di 4 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.173 del 28.12.2015 ad oggetto “Proroga convenzioni di 
concessione immobili comunali fino al 29.02.2016”, si stabiliva, tra l’altro, la proroga della 
convenzione approvata con delibera di Giunta Comunale n.159 del 09.12.2014 per il periodo 
01.01.2016 – 29.02.2016 
 
CONSIDERATO che il Presidente dell’Associazione Avoprorit di Felino, Zaccomer Andrea, ha 
richiesto la possibilità di rinnovare la suddetta convenzione alla medesime condizioni;  
 

RITENUTO di concedere l’utilizzo gratuito, in via non esclusiva, del locale posto in Via Verdi n.4, 
affinchè la suddetta Associazione possa eleggervi la propria sede e svolgervi la propria attività, per 

il periodo 01.03.2015 – 31.12.2015; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai 
sensi del 1°comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio Finanziario, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1)  Di concedere all’AVOPRORIT – Sezione di Felino l’utilizzo in via agevolata del locale posto in Via 

Verdi, 4, alle condizioni tutte di cui all’allegata concessione; 
 
2)  Di inviare copia del presente atto all’associazione concessionaria; 
 

3)  Di dichiarare con voti unanimi la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 

4°comma dell’art. 134,  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
**      ***      ** 

 



Pagina 4 di 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Vice Sindaco 
Elisa Leoni 

Il Segretario Comunale 
Renata Greco 

 


